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Aktualności 

Mundurowy Dzień Dziecka 

 

Prezentacje policyjnego wyposażenia, 

radiowozów, motocykli, pokazy 

pirotechniczne, gry i konkursy  

z nagrodami czekały na najmłodszych 

podczas Mundurowego Dnia Dziecka. 

Impreza odbyła się 4 czerwca na terenie 

Oddziału Prewencji Policji w Łodzi. Wzięło 

w niej udział ponad 1400 osób.  

 

     Zabawę zorganizowała łódzka Policja wspólnie 
ze Strażą Pożarną, Strażą Graniczną, Izbą Celną  
i Wojskiem Polskim. Poszczególne służby 
zaprezentowały swój sprzęt i zadbały o atrakcje 
dla najmłodszych.  
     Największym zainteresowaniem cieszyły się 
pokazy codziennej służby funkcjonariuszy Policji. 
Można było zobaczyd m.in. policyjny pościg  
z ujęciem przestępcy, armatkę wodną, pokaz 
umiejętności policyjnych koni i lądowanie 
śmigłowca. Dla spragnionych większej dawki 
adrenaliny przygotowano pokazy pirotechniczne.  
     Uwagę najmłodszych przykuwał także sprzęt 
mundurowych, radiowozy i zabytkowe pojazdy. Ci 

najodważniejsi wsiadali do aut, by chod przez 
chwilę poczud się jak prawdziwi funkcjonariusze.   
     Dużym zainteresowaniem cieszył się namiot 
kryminalistyczny, w którym można było 
samodzielnie sporządzid kartę z odbitkami 
własnych linii papilarnych. 
     Organizatorzy przygotowali konkursy dla 
najmłodszych.  Dzieci brały udział w konkursach 
plastycznych, wiedzy o bezpieczeostwie, 
bezpiecznej jazdy rowerem i teście sprawności 
fizycznej. Chętni mogli nauczyd się, jak udzielid 
pierwszej pomocy.   
     Nie zabrakło policyjnych maskotek. Komisarz 
Błysk i Kot Prewencjusz dotrzymywali 
towarzystwa przybyłym i chętnie pozowali do 
zdjęd. 
     Impreza zakooczyła się wyłonieniem 
zwycięzców poszczególnych konkursów. Główną 
nagrodą był rejs policyjną motorówką po Zalewie 
Sulejowskim. Pamiątkowe dyplomy i nagrody 
wręczył laureatom zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi mł. insp. Dariusz 
Walichnowski.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

O święcie dzieci nie zapomnieli funkcjonariusze z komend powiatowych i miejskich łódzkiego 
garnizonu Policji. Pikniki i spotkania z tej okazji odbyły się niemalże w każdym powiecie. 
 
     29 maja łowiccy policjanci bawili się z najmłodszymi na pikniku w Łowiczu. Zaprezentowano wyposażenie  
i pojazdy policyjne. Dzieci mogły sprawdzid swoją wiedzę w konkursie o bezpieczeostwie. W związku ze 
zbliżającymi się wakacjami, policjanci przypomnieli o zasadach bezpiecznej kąpieli. Dzieci otrzymały elementy 
odblaskowe i kamizelki poprawiające widocznośd na drodze. 
     Policjanci z Poddębic spotykali się z uczniami szkół podstawowych i gimnazjów oraz ich opiekunami na 
prelekcjach i festynach rodzinnych. Stróże prawa odwiedzili młodzież z  Dalikowa, Klementowa i Góry 
Bałdrzychowskiej. Poza prezentacją policyjnego sprzętu mundurowi omawiali kwestie związane  
z bezpieczeostwem na drodze. Policjanci zwracali uwagę na bezpieczeostwo tzw. „niechronionych” uczestników 
ruchu i przypominali o noszeniu elementów odblaskowych. Starsza młodzież poznała zagadnienia z zakresu 
cyberprzestęczości oraz wybrane aspekty ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. Funkcjonariusze 
przypominali również o zachowaniu bezpieczeostwa podczas wykonywania prac w rolnictwie oraz bezpiecznym 
wypoczynku nad wodą.  

podkom. Urszula Szymczak, KPP w Łowiczu 
st. asp.  Elżbieta Tomczak, KPP w Poddębicach 

Przemysław Smykała, Paulina Matusiak-Worek 
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Aktualności

Mundurowy Dzień Dziecka 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Komisarz Błysk towarzyszył gościom i chętnie pozował 
do zdjęd  

Pokazy obrazujące codzienną służbę funkcjonariuszy 
przyciągały uwagę najmłodszych 
p 

Zainteresowani mogli przymierzyd umundurowanie  
i sprzęt policjantów  

Swoje umiejętności zaprezentowała także policja 
konna 

p 

Atrakcją były akrobacje i lądowanie policyjnego 
śmigłowca  

Pamiątkowe dyplomy i nagrody wręczył  
mł. insp. Dariusz Walichnowski zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi 
p 
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Aktualności 

Sierżant Marta Mysur mistrzynią Europy w taekwondo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sierżant Marta Mysur służy w Komendzie 

Powiatowej Policji w Tomaszowie 

Mazowieckim. Zajmuje się zwalczaniem 

przestępczości przeciwko mieniu. Od 13 lat 

trenuje taekwondo. W 2013 roku została 

zawodniczką reprezentacji Polski. Podczas 

XXXI Mistrzostw Europy Seniorów i XXII 

Mistrzostw Europy Juniorów Taekwon-Do, 

które odbywały się od 27 kwietnia do 1 maja 

br. w fińskim Tampere, po raz trzeci z rzędu 

została mistrzynią Europy w drużynowych 

technikach specjalnych. Pierwszy raz 

mistrzowski tytuł zdobyła w Riccione we 

Włoszech w 2014 roku i obroniła go  

w Motherwell w Szkocji w 2015 roku. 

 

 

Jak zaczęła się Pani przygoda z taekwondo? 

Już od najmłodszych lat interesowałam się sportem. 

Chętnie uczęszczałam na lekcje wychowania 

fizycznego i taoca. Grałam w siatkówkę, koszykówkę, 

piłkę ręczną. Na pierwszy trening taekwondo zabrał 

mnie tata. Pamiętam, że były to przygotowania do 

egzaminu na stopnie uczniowskie, podczas których 

zawodnicy prezentowali swoje umiejętności we 

wszystkich konkurencjach. Urzekł mnie widowiskowy 

pokaz, zaimponowały zaangażowanie  

i profesjonalizm zawodników.  Zdecydowałam więc, 

że zostaję. 

 

Od jak dawna Pani trenuje? 

Pierwsze treningi rozpoczęłam w 2003 roku. 

 

Jak zareagowała Pani rodzina na ten wybór? 

Rodzina kibicuje mi i wspiera od samego początku. 

Zawsze mogę liczyd na rodziców oraz brata, który  

 

także trenował taekwondo i może pochwalid 

się czerwonym pasem. W związku z tym 

doskonale wie, ile trudu i poświęcenia trzeba 

włożyd, aby osiągnąd efekty.  
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Aktualności

 

Czego można się nauczyd dwicząc taekwondo? 

Przede wszystkim dobrej organizacji, pokory  

i wytrwałości. Taekwondo to sport, który 

kształtuje nie tylko koordynację fizyczną, ale też 

uczy pracy w grupie i szacunku do innych. 

Zawodnik w czasie walki musi stosowad 

odpowiednią taktykę, byd sprawnym fizycznie, 

mied dobrą kondycję.   

Co uważa Pani za swój największy sukces 

sportowy? 

Powodem do dumy jest wynik na mistrzostwach 

świata. Podczas indywidualnej rywalizacji, dzięki 

dobremu przygotowaniu, osiągnęłam rekordowe 

wysokości technik specjalnych. Ogromnym 

sukcesem jest także tegoroczne mistrzostwo 

Europy, które obroniłam pomimo choroby.   

Co czuje Pani stojąc na podium? 

Satysfakcję i dumę, zwłaszcza śpiewając hymn 

Polski, dzierżąc w dłoni naszą flagę. To wspaniałe 

uczucie, życzę go każdemu. 

Jakie ma Pani plany sportowe na najbliższy czas? 

Jeszcze w czerwcu zamierzam wziąd udział  

w zawodach Pucharu Europy w Rumunii,  

a następnie w październiku w Pucharze Świata 

w Budapeszcie. Mam nadzieję, że za rok pokażę 

swoje umiejętności na mistrzostwach świata. 

Co jeszcze chciałaby Pani osiągnąd jako 

sportowiec? 

Marzę o indywidualnym tytule mistrza świata  

i mam nadzieję takiego mistrza prowadzid jako 

trener (śmiech). 

 

Rozmawiała 
Sylwia Szmit 
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Aktualności 

IPA, czyli międzynarodowa policyjna rodzina 
 

Dzielą ich kilometry, mówią odmiennymi 

językami, mają inną płeć, barwę skóry  

i wykształcenie, a mimo to wspólny cel – 

służyć poprzez przyjaźń. To członkowie 

Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policjantów IPA (ang. International Police 

Association). 

 

 

             
      International Police Association zostało 
założone w 1950 r. przez sierżanta brytyjskiej 
Policji sir Arthura Troopa. Jest największym 
stowarzyszeniem na świecie. Liczy ponad 400 
tysięcy członków (w tym przeszło 10 tysięcy 
Polaków), którzy zrzeszeni są w 66 sekcjach 
narodowych.  Członkami stowarzyszenia mogą 
zostad czynni funkcjonariusze, emeryci i renciści 
Policji lub Straży Granicznej. Każdy z nich 
zobowiązany jest do przestrzegania Deklaracji 
Praw Człowieka. 

– IPA jest stowarzyszeniem neutralnym 
politycznie, gospodarczo, związkowo i religijnie. 
Ważne, by kandydat miał nieposzlakowaną 
opinię, był niekarany, a przede wszystkim 
rozumiał nasze idee  – mówi asp. Aneta Sobieraj  
II wiceprezydent sekcji polskiej IPA.  
     Celem Ipowców jest przede wszystkim 
integracja środowiska zawodowego, wymiana 
doświadczeo oraz budowanie więzów przyjaźni 
pomiędzy funkcjonariuszami na całym świecie. 
Działalności stowarzyszenia przyświeca motto 
„Servo per amikeco”, co w języku esperanto 
znaczy służyd poprzez przyjaźo. 
– IPA jest wielką międzynarodową policyjną 
rodziną. Zależy nam, by policjanci integrowali się 
na gruncie pozazawodowym i pomagali sobie, 
kiedy zajdzie taka potrzeba. Dlatego też 
poszczególne regiony i grupy wojewódzkie  
organizują szereg imprez i spotkao dla swoich 
członków. Spotykamy się na kursach językowych, 
turniejach sportowych czy imprezach 
gwiazdkowych dla dzieci – mówi asp. Aneta 
Sobieraj. 
     IPA oferuje także swoim członkom szeroki 
program szkoleniowy we własnym centrum 
szkoleniowym w Niemczech. Funkcjonariusze 
wyjeżdżają na stypendia zagraniczne, gdzie 
uzupełniają swoje kwalifikacje i zdobywają 
doświadczenie zawodowe.  
– Funkcjonariusze polscy wraz z policjantami  
z całego świata mogą uczestniczyd w szkoleniach 
podnoszących ich kwalifikacje zawodowe. 
Umożliwiamy udział w seminariach 
organizowanych w Międzynarodowym Centrum 
Szkoleniowym IBZ Gimborn w Niemczech oraz 
dwutygodniowych stażach zawodowych na 
terenie Niemiec, Wielkiej Brytanii, Irlandii, Węgier 
czy USA – dodaje asp. Aneta Sobieraj.

Paulina Matusiak-Worek 
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Łódź

Bezpieczny rowerzysta 

 
25 maja policjanci z Komendy Miejskiej 

Policji w Łodzi przeprowadzili akcję 

profilaktyczną „Bezpieczny rowerzysta”, 

promującą bezpieczne, zgodne  

z przepisami uczestnictwo w ruchu 

drogowym. 

 

 

     Od godz. 9 na alei Piłsudskiego przy 
skrzyżowaniach z ulicami Wodną oraz 
Konstytucyjną funkcjonariusze Wydziału Ruchu 
Drogowego i Wydziału Prewencji KMP w Łodzi 
prowadzili rozmowy z rowerzystami, pieszymi  
i kierowcami. Mundurowi podkreślali koniecznośd 
poprawy wzajemnych relacji, większej tolerancji  
i życzliwości, a jednocześnie słuchali spostrzeżeo  
i postulatów mieszkaoców.                          

     O godzinie 14.00 u zbiegu ulicy Piotrkowskiej  
z aleją Piłsudskiego rozpoczął się kolejny etap 
happeningu. Działania policjantów wsparli  
przedstawiciele Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Łodzi, Straży Miejskiej, Fundacji 
Fenomen, Stowarzyszenia Studentów Prawa   
i Administracji ELSA oraz uczniowie XVIII Liceum 
Ogólnokształcącego, którzy informowali  
o zasadach ruchu drogowego. Dodatkowo  
w mobilnym miasteczku ruchu drogowego 
pracownicy WORD w Łodzi sprawdzali 
umiejętności cyklistów, którzy pokonywali tor 
przeszkód. 
 

 
asp. szt. Katarzyna Zdanowska 

KMP w Łodzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

Podinsp. Wojciech Włodarczyk zastępca komendanta miejskiego Policji w Łodzi  
 
Łódź jest miastem przyjaznym dla rowerzystów. Dzięki nowej infrastrukturze, rosnącej liczbie dróg 
rowerowych, a zwłaszcza rowerowi miejskiemu łodzianie coraz chętniej przesiadają się z samochodu na 
rower. Ta bardzo korzystna dla wszystkich tendencja niesie za sobą również zagrożenia w postaci wzrostu 
ilości zdarzeń z udziałem jednośladów. Aby temu zapobiec niezbędne są działania podnoszące świadomość 
użytkowników dróg. Z tą myślą zorganizowaliśmy akcję „Bezpieczny rowerzysta”. Poprzez dialog  
z mieszkańcami chcemy wpłynąć na poprawę relacji pomiędzy wszystkimi uczestnikami ruchu drogowego, 
co przełoży się na poprawę stanu bezpieczeństwa. Dla nas policjantów bardzo ważne jest, aby w parze ze 
znajomością przepisów ruchu drogowego szło zrozumienie konieczności ich stosowania w praktyce. Dlatego 
przez cały rok prowadzimy szkolenia i organizujemy spotkania profilaktyczne dla dzieci i dorosłych, podczas 
których przypominamy przepisy ruchu drogowego i podkreślamy uczestnikom, że każdy z nas odpowiada za 
bezpieczeństwo zarówno swoje, jak i innych. Pamiętajmy, aby nasz udział w ruchu drogowym odbywał się  
z poszanowaniem zasad, przepisów i innych uczestników ruchu. 
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Łódź

Ćwiczenia koni policyjnych 

 

Konie łódzkiej Policji i Straży Miejskiej 

przeszły ćwiczenia przygotowujące je do 

zabezpieczenia imprez masowych.  

Wspólne treningi przeprowadzane są dwa 

razy w roku. 

 

     Zespoły konne spotkały się na torze przeszkód 
w Lesie Łagiewnickim. Cztery konie policyjne oraz 
siedem koni łódzkiej Straży Miejskiej trenowało 
jazdę w szykach oraz wyrabiało odpornośd na 
bodźce środowiskowe.  
     Koo policyjny powinien charakteryzowad  
się przede wszystkim dużym spokojem  
i opanowaniem. Nie może nerwowo reagowad na 
odgłosy wystrzałów, ujadanie psów czy głośne 
 
  
 
 

zachowania tłumu. Dlatego zwierzęta pokonywały 
trudne przeszkody wśród dymu, ognia i huku 
petrad. Wszystko po to, aby jak najlepiej 
przygotowad je do zabezpieczenia meczów 
piłkarskich i innych imprez masowych. 
     Wspólne treningi łódzkich służb prowadzone 
są cyklicznie, dwa razy w roku. Poprzednio 
odbywały się na terenie Oddziału Prewencji Policji 
w Łodzi. Tym razem zwierzęta pokonywały tor 
przeszkód w Lesie Łagiewnickim. Zmiana 
otoczenia jest bardzo korzystna, gdyż 
uniemożliwia zwierzętom przyzwyczajenie się do 
jednego miejsca i lepiej przygotowuje do pracy  
w terenie. 
     Dwiczenia przygotowują zwierzęta także do 
atestacji, czyli egzaminu, który każdy policyjny 
koo zdaje co półtora roku. 
 

Paulina Matusiak-Worek 
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Łódź

Współpraca polskiej i niemieckiej Policji 
 

W dniach 12-13 maja insp. Andrzej Łapiński 

komendant wojewódzki Policji w Łodzi 

przebywał w Poczdamie, gdzie złożył wizytę  

w Prezydium Policji kraju związkowego 

Brandenburgia.  

 

     Wynikiem dwudniowych rozmów było podpisanie 
pomiędzy komendantem wojewódzkim Policji w Łodzi 
a prezydentem Policji kraju związkowego 
Brandenburgia deklaracji o współpracy na lata 2016-
2019.   
     Opracowano plan pracy obejmujący realizację 
przedsięwzięd specjalistycznych, mających na celu 
wymianę wiedzy i doświadczeo w wielu dziedzinach 
działalności policyjnej. Szczególną uwagę poświęcono 
tematyce bezpieczeostwa i porządku publicznego  
w przypadkach katastrof naturalnych oraz imprez 
masowych.  
     Wymieniono również doświadczenia dotyczące 
funkcjonowania jednostek specjalnych, technik  
 

 
kryminalistycznych zabezpieczania śladów na miejscu 
zdarzenia oraz cyberprzestępczości. Ponadto 
poruszono kwestie doskonalenia umiejętności 
pilotażowych załóg śmigłowców oraz umiejętności 
funkcjonariuszy pionu ruchu drogowego  
w zakresie technik bezpiecznej jazdy.    
     Od ponad siedmiu lat łódzka i niemiecka Policja 
realizują wspólne przedsięwzięcia szkoleniowo-
eksperckie. 

               Paweł Zakrzewski  
                                                                                               Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi                                             
 
 

 

Odznaki honorowe dla Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” 

w Łodzi 

 
 
 

 

     Uroczysta sesja Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
zorganizowana 24 maja w ramach obchodów Dnia 
Samorządu Terytorialnego, była okazją do wręczenia 
odznak honorowych „Za zasługi dla Województwa 
Łódzkiego”.  
     Zaszczytne wyróżnienie otrzymało Stowarzyszenie 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi, reprezentowane 
przez  prezesa Jarosława Olbrychowskiego. 
     Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
aktywnie działa na rzecz województwa łódzkiego  
i miasta Łodzi. Jesienią ubiegłego roku za swoją 
działalnośd zostało docenione przez Radę Miejską  
w Łodzi i uhonorowane odznaką „Za zasługi dla Miasta 
Łodzi”. 

Joanna Wnukowska 
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Newsy z regionów 

II Jurajski Festiwal Społeczności PaT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festiwal odbył się w dniach 19-20 maja w Częstochowie, a uczestnikami były grupy PaT 

z trzech województw: śląskiego, opolskiego i łódzkiego.  

 

     Łódzki garnizon Policji reprezentowała grupa PaT z Sieradza, która przedstawiła spektakl  
pt. „Requiem dla Mai” odnoszący się do tematyki zagrożeo, jakie niosą za sobą dopalacze. Ponadto 
młodzież uczestniczyła w spotkaniach i warsztatach przygotowanych przez organizatorów. 
     Ogólnopolski program edukacyjno-profilaktyczny Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a Ty” ma na 
celu promowanie wśród młodzieży stylu życia wolnego od uzależnieo. 

Joanna Wnukowska 
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Newsy z regionów 

Jabłko – cytryna. Akcja tomaszowskiej drogówki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ocalony myszołów 

 
 
 
 
 
 
 
 
     21 maja policjanci KMP  
w Piotrkowie Trybunalskim  
i funkcjonariusze Paostwowej Straży 
Leśnej, na terenie kompleksu leśnego 
pomiędzy Kołem a Uszczynem, 
zauważyli myszołowa, który nie reagował na 
widok ludzi. Nienaturalne zachowanie dzikiego 
ptaka zwróciło uwagę mundurowych. Po 
rozpoznaniu sytuacji okazało się, że ma zranione 

skrzydło. Mundurowym udało się 
go schwytad przetransportowad 
do  przychodni weterynaryjnej. 
     Dzięki szybkiej reakcji  
i doświadczeniu funkcjonariuszy 
interwencja zakooczyła się 
sukcesem. 
     Warto pamiętad że dzikie, 
ranne zwierzę może spowodowad 
poważne obrażenia ciała  
u człowieka. W przypadku 
odnalezienia okaleczonego 
zwierzęcia nie należy podejmowad 

prób schwytania drapieżnika na własną rękę, lecz 
poinformowad właściwe służby. 
 
 

Mundurowi z Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

wspólnie z  przedszkolakami ze 

Smardzewic wzięli udział w akcji  

„Jabłko – cytryna”. Zatrzymanym 

kierowcom rozdawali jabłka lub 

nakazywali zjeść kawałek cytryny. 

 

     Świeże jabłko lub kwaśny plasterek cytryny 
otrzymywali kierowcy 19 maja podczas 
kontroli drogowej w Tomaszowie 
Mazowieckim. Wszystko zależało od powodu 
zatrzymania. Kierowcy, którzy poruszali się 
zgodnie z przepisami ruchu drogowego zostali 
nagradzani przez dzieci jabłkiem. Cytrynę 
zamiast mandatu otrzymywali ci, do których 
policjanci mieli zastrzeżenia. 
     Najmłodsi z wielkim zainteresowaniem 

przyglądali się pracy mundurowych.  

Chętnie pomagali policjantom przyznając 
nagrody i kary. Kierowcy, zaskoczeni nietypową 
kontrolą, z uśmiechem na twarzy przyjmowali 
werdykt dzieci, nawet jeśli musieli zjeśd kawałek 
cytryny. 

 
nadkom. Katarzyna Dutkiewicz -Pawlikowska 

KPP w Tomaszowie Mazowieckim 

 

Funkcjonariusze Komendy 

Miejskiej Policji w Piotrkowie 

Trybunalskim wspólnie  

z mundurowymi Państwowej 

Straży Leśnej uczestniczyli  

w nietypowej akcji, ratując 

rannego myszołowa. 

Oprac. na podstawie materiału Oficera Prasowego  

z KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

Joanna Wnukowska 

Joa 
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Newsy z regionów 

Ćwiczenia NAREW-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkolili się policjanci ruchu drogowego 
 

W dniach 19-20 maja odbyły się warsztaty 

szkoleniowe dla funkcjonariuszy 

koordynujących prowadzenie czynności 

wyjaśniających w sprawach  

o wykroczenia oraz policjantów ruchu 

drogowego. Szkolenie zorganizował 

Wydział Prewencji KWP w Łodzi. 

 
     Zajęcia zostały zrealizowane w Ośrodku Szkolenia 
Policji w Łodzi z/s w Sieradzu. Wzięło w nich udział 50 
funkcjonariuszy łódzkiego garnizonu Policji.  
     Tematyka obejmowała zagadnienia zmian  
w procedurze wykroczeniowej wprowadzonych 
ustawą z dnia 11 marca 2016 r. o zmianie ustawy – 
Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 437) ze szczególnym 

uwzględnieniem uprawnieo przysługujących 
pokrzywdzonemu, zawiadamiającemu niebędącemu 
pokrzywdzonym oraz osobie, co do której istnieje 
uzasadniona podstawa do sporządzenia przeciwko niej 
wniosku o ukaranie. Poruszano tematy rozliczania 
kosztów powstałych w trakcie czynności 
wyjaśniających, sporządzania kart rejestracyjnych 
dotyczących kierowców naruszających przepisy ruchu 
drogowego i zdarzeo drogowych. Realizowane były 
również zajęcia praktyczne dotyczące działao 
służbowych podejmowanych przez funkcjonariuszy 
Policji na miejscu zdarzenia drogowego.  
     W warsztatach uczestniczyli także przedstawiciele 
KWP w Białymstoku, którzy przedstawili możliwości 
analityczne związane z wdrażaniem w łódzkim 
garnizonie Policji aplikacji elektronicznej e-wokanda. 

 

W ramach sprawdzianu współpracy 

podmiotów administracji publicznej  

z Policją i siłami zbrojnymi w sytuacji 

wystąpienia zagrożenia terrorystycznego, 

w warunkach stanu wyjątkowego odbyły 

się ćwiczenia NAREW-16.  

 

     Scenariusz zamachu w centrum handlowym 
został przygotowany przez Łódzki Urząd 
Wojewódzki, a działaniami dowodził zastępca 
komendanta wojewódzkiego policji w Łodzi mł. 
insp. Dariusz Walichnowski. Dwiczeniom 
przyglądali się wojewoda łódzki Zbigniew Rau  
i komendant wojewódzki policji w Łodzi insp. 
Andrzej Łapioski.  
     Akcję przeprowadzono 11 maja w Ośrodku 
Obozowo-Biwakowym Hufiec Ruda Śląska  
w Kuźnicy Brzeźnickiej. 

Joanna Wnukowska 

 

sierż. sztab. Joanna Gleń 
Wydział Prewencji KWP w Łodzi 
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Newsy z regionów

Walczyli o puchar komendanta Policji w Poddębicach 

 

31 maja 2016 roku w hali sportowej 

Gimnazjum w Poddębicach odbyła się VI 

edycja Turnieju Piłki Nożnej o Puchar 

Komendanta Powiatowego Policji  

w Poddębicach. Impreza wpisuje się  

w założenia programu prewencyjnego  

„Profilaktyka społeczna w powiecie 

poddębickim na lata 2016-2018” oraz 

kampanii „Wspólne Osiedla”.  

 

     W turnieju zmierzyli się uczniowie pierwszych 
klas gimnazjów z powiatu poddębickiego. Na 
trybunach zasiedli ich rówieśnicy, którzy  
z zaangażowaniem dopingowali swoich kolegów.  
     Pierwsze miejsce zdobyli zawodnicy  
z Gimnazjum w Uniejowie, drugie – młodzież  
z Poddębic, natomiast na trzeciej pozycji 
uplasowała się drużyna z Domaniewa. W kategorii 
„Najlepsza grupa kibica” zwyciężył zespół  
z Gimnazjum w Poddębicach, który otrzymał  

 
puchar komendanta. Jury wyłoniło także 
najlepszego strzelca oraz bramkarza. 
     Nad prawidłowym przebiegiem rozgrywek 
czuwał sędzia sierż. Bartosz Stelmasiak  
z Komendy Powiatowej Policji w Poddębicach. 
     Zawody zakooczył występ Orkiestry OSP  
w Poddębicach pod batutą kapelmistrza 
Krzysztofa Kozioskiego.  
     Rozgrywki oglądali przedstawiciele lokalnych 
samorządów, instytucji pozarządowych oraz 
dyrektorzy gimnazjów. 
  Organizatorem zawodów była Komenda 
Powiatowa Policji w Poddębicach we współpracy 
ze Starostwem Powiatowym w Poddębicach oraz 
Gimnazjum w Poddębicach. Patronat nad 
przedsięwzięciem objęli komendant wojewódzki 
Policji w Łodzi oraz starosta poddębicki.  
     Turniej był okazją do promowania właściwych 
zachowao pomiędzy zawodnikami, prawidłowych 
postaw kibiców oraz rywalizacji w duchu fair play. 

st. asp. Elżbieta Tomczak 
KPP w Poddębicach 

 

 

Newsy z regionów 
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Newsy z regionów 

Lepiej grać niż ćpać w Wieluniu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 czerwca przedstawiciele wieluńskiego 

regionu IPA oraz policjanci KPP w Wieluniu 

przeprowadzili akcję profilaktyczną dla 

młodzieży pn. „Lepiej grać niż ćpać - granice 

są w nas”. Celem akcji było pokazanie 

gimnazjalistom alternatywnych sposobów 

spędzania wolnego czasu. Projekt wpisuje 

się w założenia kampanii „Wspólne Osiedla”  

i „Kibicuj Bezpiecznie”. 

 

     W imprezie wzięli udział uczniowie gimnazjów  
w: Białej, Mokrska, Ostrówka, Osjakowa, Pątnowa, 
Konopnicy oraz Gimnazjum nr 3 w Wieluniu. 
     Reprezentanci szkół zmierzyli się w turnieju 
sportowym, natomiast młodzież zgromadzona na 
trybunach wzięła udział w rywalizacji kibiców zgodnie 
z zasadami fair play. Młodzież nie tylko kibicowała, 
ale również prezentowała hasła profilaktyczne 
związane z głównym tematem projektu.  
     W rywalizacji sportowej zwyciężyli gimnazjaliści  
z Ostrówka. Wśród kibiców najlepsi okazali się 
gimnazjaliści z Osjakowa. Najlepszą pracę plastyczną 
zdaniem jury przygotowała Daria Szydło z Pątnowa.  
      Atrakcją zawodów były pokazy taoca  
w wykonaniu tancerzy Studia Taoca i Fitness „Body 
Design” oraz występ Miksera z Częstochowy, mistrza 
hiphopowego freestyle’u.  
     Młodzieży kibicowali Mariusz Wlazły, mistrz 
świata w piłce siatkowej i kapitan PGE Skry 
Bełchatów oraz Sławomir Chałaśkiewicz, były polski 
piłkarz. 
     Wśród zaproszonych gości znaleźli się między 
innymi Marek Kieler wicestarosta powiatu 
wieluoskiego, bryg. Grzegorz Staszek zastępca szefa 
wieluoskiej Straży Pożarnej oraz asp. Aneta Sobieraj 
wiceprezydent sekcji polskiej Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji IPA.  
     Patronem honorowym przedsięwzięcia był insp. 
Grzegorz Dzierzkowski komendant powiatowy Policji 
w Wieluniu.  

asp. szt. Waldemar Kozera 
KPP w Wieluniu 
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Historia 

Policja Państwowa II RP 

 
Policja Państwowa formalnie została 

utworzona 24 lipca 1919 r. Był to początek 

procesu jej organizowania i budowy struktur. 

Pierwsze sześć jednostek szczebla 

wojewódzkiego otwarto już w sierpniu 1919 r., 

ale wyłącznie na ziemiach byłego Królestwa 

Polskiego.  

 

     Komendy okręgowe PP powstały na terenie miasta 
stołecznego Warszawy oraz województw: 
warszawskiego, łódzkiego, kieleckiego, lubelskiego  
i białostockiego.  Kolejne jednostki zostały utworzone 
wraz z włączeniem w skład paostwa polskiego nowych 
ziem oraz ujednoliceniem struktur policyjnych, co 
odbywało się w kilku etapach. W listopadzie 1919 r. 
powstały komendy: we Lwowie, w Krakowie oraz  
w Przemyślu, a w czerwcu 1920 r. w Poznaniu  
i w Toruniu. Po zakooczeniu działao wojennych na 
froncie wschodnim w grudniu 1920 r. utworzono 
komendy PP okręgów: wołyoskiego, poleskiego  
i nowogródzkiego. Z kolei 12 lipca 1922 r. powstała 
komenda okręgowa w Wilnie.  
 Z chwilą ustanowienia województw, okręgi  
PP zostały dostosowane do tych jednostek 
administracyjnych, jako że siedziba okręgu PP musiała 
byd zgodna z siedzibą wojewody. Podyktowane to 
było faktem podległości komendantów okręgowych w 
zakresie służbowym, zarówno komendantowi 
głównemu PP jak i wojewodzie, którzy przejmowali 
uprawnienia ministra spraw wewnętrznych, jakie 
wynikały z art. 11 i 15 ustawy o Policji Paostwowej. 
 Komendanci okręgowi PP pełnili funkcję 
zwierzchniej władzy policyjnej w okręgu. Oprócz 
nadzoru sprawowanego nad wykonywaniem 
czynności służbowych przez podległych im 
funkcjonariuszy prowadzili wszelkie czynności 
związane z organizacją, administracją, zaopatrzeniem, 
uzupełnieniem oraz wyszkoleniem w podległym im 
okręgu PP. Komendanci okręgu PP byli powoływani 
byli przez ministra spraw wewnętrznych na wniosek 
komendanta głównego PP. Od października 1919 r. do 
1926 r. funkcję komendanta w okręgu łódzkim pełnił 
insp. Zygmunt Wróblewski. Pierwszym komendantem 
okręgu łódzkiego – przez dwa miesiące, do 

października 1919 r. – był insp. Henryk Jasieoski, który 
następnie przeszedł do okręgu białostockiego.   
 Urząd okręgowej komendy PP dzielił się na 
dwa wydziały: 
- wydział I administracyjny, w ramach którego 
załatwiano korespondencję ogólną, sprawy służbowe 
związane z bezpieczeostwem i administracją 
paostwową oraz sprawy personalne i dyscyplinarne na 
szczeblu okręgu PP; 
- wydział II gospodarczy zajmujący się ustalaniem 
budżetu komendy okręgowej i komend powiatowych, 
sprawowaniem nadzoru nad jego wykonaniem, 
prowadzeniem rachunkowości i całokształtu spraw 
związanych z gospodarką okręgowej komendy PP.  
Skład urzędu był uzupełniany przez: urząd Policji 
śledczej, który prowadził dochodzenia wstępne  
i wykonywał polecenia władz sądowych  
i prokuratorskich w zakresie czynności wykrywania  
i ścigania przestępstw; oddziały okręgowej rezerwy 
Policji, które stanowiły ruchomy odwód PP, powołany 
do współdziałania z lokalnymi organami Policji  
w wykonywaniu ich obowiązków na terenie okręgu; 
szkołę dla niższych rangą funkcjonariuszy policyjnych 
w okręgu.  
     Pod względem osobowym skład okręgowej 
komendy PP stanowili: komendant okręgowy, jego 
zastępca i urzędnicy inspekcyjni. Zastępca 
komendanta okręgowego wykonywał obowiązki 
polecone mu przez komendanta okręgowego. 
Posiadał prawo przeglądania wszystkich spraw,  
a ponadto był odpowiedzialny za wykonywanie 
bezpośredniego nadzoru nad wyszkoleniem Policji  
i urzędami Policji śledczej w okręgu. Pod nieobecnośd 
komendanta okręgowego zastępcy przysługiwało 
prawo załatwiania w jego imieniu wszystkich spraw,  
z wyjątkiem tych, które zostały specjalnie zastrzeżone 
do wyłącznej decyzji komendanta okręgowego. 
Natomiast urzędnicy inspekcyjni z ramienia  
i w imieniu komendanta okręgowego pełnili służbę 
inspekcyjną i nadzorczą nad działalnością urzędów  
i bieżącymi czynnościami funkcjonariuszy policyjnych 
w okręgu. Szczególny charakter okręgowych komend 
PP wynikał z faktu, że przy każdej z nich obligatoryjnie 
tworzone były urzędy Policji śledczej.  

 Oprac. Joanna Wnukowska 
na podstawie materiałów Stowarzyszenia „Rodzina 

Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
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Historia 

Policja Państwowa II RP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starszy posterunkowy PP Józef Klocek, 

Zawody sportowe w Pabianicach, 1932 rok  

Posterunkowy PP Ignacy Nepomucen 

Święto Policji w Łodzi, 1936 rok 

Przodownik PP Józef Westfal, 

Zbiórka na rzecz „Rodziny 

Policyjnej”,  Łódź 1936 rok  



czerwiec 2016      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                  18 

 

Nagrody 

Wyróżnieni przez ministra spraw wewnętrznych i administracji: 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji: 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta  wojewódzkiego Policji  w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

asp. szt. Zbigniew Baranowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Arkadiusz Bednarczyk z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

Mirosława Bednarek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Robert Czubak z Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu 

st. sierż. Anna Grabowicz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

kom. Adam Grajewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. w stanie spoczynku  Andrzej Jarek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Anetta Jarmuż z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Mirosław Kasztelan z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Marcin Kozieł z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Marcin Kramarski z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

sierż. szt. Bartłomiej Odoliński z Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie 

asp. Krzysztof Skrobek z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Kamil Szczęsny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. asp. Łukasz Woźny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

 

  

  

 

 

st. asp.  Krzysztof Kulikowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

st. sierż. Damian Grobelny z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 
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Zapowiedzi 

Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzkie obchody 

Święta Policji 
termin: 15 lipca 
miejsce: Skierniewice 
godzina: 10 
organizatorzy:  
KMP w Skierniewicach, 
KWP w Łodzi 
 
W programie m.in. 
- Nadanie sztandaru  
KMP w Skierniewicach 
- Niebieski Piknik 
- Koncert Orkiestry 
Reprezentacyjnej Policji 

 

 

Honorowe zbiórki krwi 

termin: 28 czerwca 
miejsce: OSzP w Łodzi z/s  
w Sieradzu 
godzina: 9 
 
termin: 30 czerwca 
miejsce: OPP w Łodzi 
godzina: 8:30 
 
organizatorzy: Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Łodzi, 
KWP w Łodzi, OSzP w Łodzi 
z/s w Sieradzu 
 
Zbiórki adresowane są do 
policjantów i pracowników 
Policji. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zlot Gwiaździsty IPMC 
termin: 5-9 lipca 
miejsce: Łódź 
godzina: 9 
organizatorzy: IPMC 
(International Police 
Motor Corporation) 
 
W programie m.in. 
- Mistrzostwa Europy  
w slalomie aut i motocykli 
wraz z turniejem 
prędkościowym na placu 
manewrowym przy Atlas 
Arenie 
- Kongres Delegatów IPMC 
na terenie targów Expo 
- Parada Zlotu 
Gwiaździstego przed Atlas 
Areną 
 

 

W dniach 19-25 lipca w Łodzi odbędzie się festiwal Paradise in the City. Organizatorem 
jest wspólnota Chemin Neuf. Impreza towarzyszy Światowym Dniom Młodzieży.  
Więcej informacji na stronie www.paradiseinthecity.com. 
 

http://paradiseinthecity.com/pl/
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Zapowiedzi 

W kolejnym numerze  

 

 

 

 

Relacja z eliminacji wojewódzkich 

ogólnopolskiego konkursu „Policjant 

Ruchu Drogowego” 

 

 

 

 

 

 

Asp. Aneta Sobieraj opowie o 

stażu  w Chicago 
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